
MUNI 
S CI 

KUPNÍ SMLOUVA 

Uzavřená podle právního řádu české republ iky v souladu s ustanoveními § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

11 SMLUVNÍ STRANY 

Kupující: 

Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 
se sídlem: Žerotínovo nám.617 / 9, 601 77 Brno 
kontaktní/ fakturační adresa fakulty: Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 
IČO: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
zastoupený: prof. 
kontaktní osoba: 

a 

Prodávající: 
Laboratory lmaging s.r.o. 

se sídlem: Za drahou 171/ 17, 102 00 Praha 10 
IČO: 14890925 
DIČ: CZ14890925 

bankovní s 
číslo účtu: 

I 2 ÚVODNÍ UST ANOVENÍ 

2.1 Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky 
stanovené zákonem a touto smlouvou. 

2.2 Smluvní strany proh lašují, že zachovaj í mlčenl ivost o skutečnostech, které se dozvědí 
v souvislosti se Smlouvou a př i jejím plnění a jej ichž vyzrazení by jim mohlo způsobit újmu. 
Tímto nejsou dotčeny povinnosti Kupujícího vyplývající z právních předpisů . 



MUNI 
S CI 

I 3 PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Předmětem smlouvy je koupě nového, nepoužitého přístroje: 2 barevné kamery k 
mikroskopům, adaptéry dle technické specifikace viz. nabídky BD2402070, BD240207B, 
BD240207A splňující technické podmínky stanovené kupujícím, které jsou uvedeny 
v příloze č . 1 této smlouvy. 

3.2 V souladu s Přílohou č. 1 je prodávající povinen na své náklady dopravit přístroj 

do místa určeném kupujícím a přístroj zapojit, instalovat, předvést, odzkoušet a zaškolit 
zaměstnance kupujícího s obsluhou přístroje. 

I 4 KUPNÍ CENA 

4.1 Celková kupní cena za předmět plnění činí 94295,30 Kč včetně DPH a je tvořena 
takto: 

Předmět plnění: 2 kamery k mikroskopům, adaptéry, instalace, školení 

Cena bez DPH: 77930,- Kč 

Výše DPH 21%: 16365,30 Kč 

Cena včetně DPH: 94295,30 Kč 

Kupní cena je konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího s 
dodáním a instalací přístroje do místa určení Kupujícím. 

I s PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Datem zdanitelného plnění je podpis předávacího protokolu kupujícím. 

5.2 Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího po podpisu 
předávacího protokolu. Faktura musí mít všechny potřebné náležitosti podle platných 
právních předpisů. 

5.3 Lhůta splatnosti faktury Prodávajícího je 14 dnů ode dne následuj ícího po dni 
doručení faktury do sídla Kupujícího. 

5.4 V případě prodlení s úhradou uhradí kupující zákonný úrok z prodlení. 

5.5 Faktura bude doručena elektronicky ve formátu .PDF na e-mail: 

5.6 Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávaj ícímu převodem na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy, případně na jiný účet uvedený v přís l ušné faktuře. Za den úhrady 
se rozumí den odeslání celé fakturované částky z účtu kupujícího na účet prodávaj ícího. 



MUNI 
S CI 

16 LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ 

6.1 Prodávaj ící j e povinen předmět p l nění kupuj ícímu dodat nejpozději do 12 týdnů 
od nabytí účinnosti této smlouvy. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

6.2 Prodlení Prodávajícího s plněním se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

6.3 Prodávaj ící není v prodlení 

a) jestliže nedojde ke včasnému splnění závazku v důsl edku písemného pokynu 
Kupujícího, kterým bude Kupující žádat, nechť Prodávající splní povinnost z této 
smlouvy později, nebo 

b) jestliže nedojde ke včasnému sp l nění závazku v důsledku zásahu vyšší moci; o 
této skutečnosti je Prodávající povinen Kupuj ícího neprod l eně informovat. 
Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o vzniku takové okolnosti 
a dohodnout způsob jejího řešení, jinak se vyšší moci nemohou dovolávat. 

6.4 Místem dodání předmětu plnění je PřF MU, Kotlářská 2, Brno 

6.5 ednat termín a hodinu dodání lze s kontaktní osobou: 
na nebo na e-mailové adre 

6.6 Přejímající po převzetí zboží v místě p l nění potvrdí prodávajícímu předávací 
protokol. 

6.7 Prodávaj ící j e povinen dodat přístroj za podmínek stanovených touto smlouvou. 

6.8 Prodávaj ící se zavazuje zabezpečit jako součást dodávky přístroje instalaci, 
zahrnující umístění přístroje do prostor u rčených kupuj ícím, předat veškeré doklady 
k předmětu p l nění vč. doložení dodacího listu, předvedení provozuschopnosti přístroje, 

zaškolení obsluhy a odzkoušení funkčnosti přístroje. 

6.9 Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost pro dodání 
přístroje této smlouvy, zejména předat vyklizené a připravené prostory pro instalaci v 
termínu požadovaném zadavatelem v dostatečném předstihu. 

6.10 Okamžikem protokolárního převzetí předmětu plnění přechází na kupujícího 
vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží. Kupuj ící není povinen převzít zboží 
či jeho část, která je poškozená či která jinak nespl ňuje podmínky této smlouvy, zejména 
pak jakost zboží. 

I 7 ZÁRUKA ZA JAKOST 

7.1 Prodávaj ící je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této 
smlouvy, bez právních či faktických vad. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu 
pl nění po dobu 12 měsíců ode dne uvedení do provozu . 



MUNI 
S CI 

7.2 Záruka se vztahuje na závady způsobené vadou materiá lu nebo výrobní vadou. 
Záruka se nevztahuje na spotřební materiál a závady způsobené nedodržením pokynů 
uvedených v manuálech k obsluze předmětu smlouvy. Náhradním dílem se rozumí taková 
součást zařízení, u níž se předpokládá stejná životnost jako u základního přístroje; ostatní 
části jsou považovány za spotřební materiá l. 

7.3 Po dobu záruční doby provede prodávající bezpl atně záruční opravy předmětu 
pl nění včetně dodávek náhradních dí l ů. 

7.4 Záruční servis na zboží provádí prodávaj ící a tento je zahrnut v kupní ceně včetně 
veškerých s tím souvisejících nákladů. 

7.5 Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávaj ícího bez zbytečného 
odkladu isti l. Kupující uplatní zjištěné vady písemně e-mai lem na adrese 

m nahlášení vady je den, kdy prodávaj ící obdržel oznámení 

7.6 Prodávaj ící je povinen nastoupit k odstranění nahlášené vady bez zbytečného 
odkladu, nejpozděj i však do 3 dnů ode dne nahlášení vady. 

7.7 Prodávaj ící j e povinen odstranit nahlášené vady bez zbytečného odkladu, 
nej později však do 30 dnů ode dne nahlášení vady. 

I s ÚDRŽBA A SERVIS ZBOŽÍ 

8.1 Prodávaj ící se po dobu záruky za jakost zavazuje poskytovat kupujícímu kompletní 
údržbu a servis zboží ve smyslu poskytování všech pravidelných prohlídek, ošetřování, 

seřizování, oprav a zkoušek zboží, které jsou vyžadovány výrobcem nebo příslušnými 
předpisy. 

8.2 Prodávaj ící je odpovědný za to, že po celou Záruční dobu bude mít zařízení 
vlastnosti sjednané touto smlouvou, zejména vlastnosti specifikované v příloze č. 1 
smlouvy. 

8.3 Pravidelné termíny a lhůty všech prohlídek, ošetřování, seřizování, oprav a 
zkoušek si ku ící hlídá sám a dle svého harmonogramu i včas objednává požadovaný 

8.4 Kupující se zavazuje poskytnout prodávaj ícímu k provádění vyse uvedených 
prohlídek, ošetřování, seřizování, oprav a zkoušek zboží nezbytnou součinnost, zejména 
umožnit prodávajícímu přístup ke zboží. 

19 UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

9.1 Smluvní vztah za ložený touto Smlouvou může být ukončen splněním, dohodou 
Smluvních stran nebo odstoupením. 



MUNI 
S CI 

9.2 Od této smlouvy muze smluvní strana dotčená porušením povinnosti 
jednostranně odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné 
porušení této smlouvy se zejména považuje: 

a) na straně kupuj ícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 
30-ti dní po dni splatnosti příslušné faktury, 

b) na straně prodávaj ícího, jest liže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy, 
pokud nesjednal nápravu v dodatečně poskytnuté lhůtě poskytnuté písemně 
k pl nění ze strany kupujícího a přestože byl kupujícím na neplněn í této smlouvy 
písemně upozorněn; bude-li z chování prodávajícího zřejmé, že svoje závazky 
nesplní ani do S-ti dnů po uplynutí dodatečné lhůty plnění, je kupuj ící oprávněn 
od smlouvy odstoupit, aniž by byl povinen prodávaj ícího upozornit. 

9.3 Smluvní strana dotčená porušením povinnosti druhé strany je povinna své 
odstoupení od smlouvy písemně oznámit této druhé smluvní straně na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. 

9.4 Účin nost odstoupení od Smlouvy nastává doručením písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. 

l10 ZÁVEREČNÁ UJEDNÁNÍ 

10.1 Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních 
stran příslušnými ustanoveními zák. č. 89/ 2012 Sb., občanského zákoníku v platném 
znění, zvláštních právních předpisů, kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních 
právních předpisů souvisejících. 

10.2 Prodávaj ící výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním plného zněn í této 

smlouvy v souladu s ustanoveními zákona č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), kromě zveřejnění údajů chráněných jinými právními předpisy. Smluvní strany se 
dohodly, že odpovědnost za uveřejnění smlouvy v registru smluv nese kupující. 

10.3 Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy, a to 

• pří l oha č. 1- nabídky č. BD240207D, BD240207B, BD240207A 

10.4 Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.5 Tato Smlouva j e uzavřena a podepsána v jednom elektronickém originá le. 

10.6 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což na 
důkaz souhlasu stvrzují svým podpisem. 



MUNI 
S CI 

V Brně, dne ................ . 

Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph .D. 

Kupující 

V Praze, dne .............. . 

Prodávající 



Faculty of Science, Masaryk University 

Department of Geography 

Kotlarska 2 

Kamera Basler pro mikroskop Arsenal 

Po s. 
--

Popis Kód r-: 
~~- ----------

I 108143 Barevná kamera, chip SONY-TMX J.78 - 1/1.8", RS 3088 x 
2064 x 2.40 - 59 fps, 12 bit, USB 3.0 

2 C-ARSGNAL 2-d ílný stavitelný c-adapter pro Arsenal 

3 10171035 Kabel USB 3.x 3m přímý se zámkem 

F atnost nabídky: 3 měsicc 
T ermín dodání: přístroje a celky do max. 12 týdnů, SW NIS do 5 dnů 

!Záruka: 1 rok na hw, upgrady NIS 13 měs. Zdarma 

S přáte lským pozdravem 

Stránka 1 z 3 

Nabídka 
Číslo : 

Datum: 

Poč. Jedn.cena 

21135,00 

3945,00 

1117,00 

Cena netto 

DPH21% 

Celkem Kč 

BD240207A 

05.03.2024 

2 1135,00 

3945,00 

1117,00 

26197,00 

5501,37 

31698,37 



Faculty of Science, Masaryk University 

Department of Geography 

Kotlarska 2 

Pos. Kód 

I 107405 

2 C-OPTIKA 

3 10174250 

4 10171035 

Kamera Basler pro mikroskop Optika 

Popis 

Barevná kamera, ch ip Sony C-IMX226- l/L.7", RS 4.024 x 
3.036 x 1.85- 31 fps, 10/12 bit, USB 3.0 

2-dílný stavitelný c-adapter pro Optiku 

USB 3.0 katta pro kameru Basler 

Kabel VSB 3.x 3m přímý se zámkem 

Platnost nabídky: 3 měsíce 

Termín dodání: přístroje a celky do max. 12 týdnů, SW lS do 5 dnť1 

Záruka: I rok na hw, upgrady NIS 13 měs. Zdarma 

S přátelským pozdravem 

Stránka 2 z 3 

Nabídka 
Číslo: 

Datum: 

-~ 

Poč. Jedn. cena 
~ 

1859 1,00 

3945,00 

2530,00 

1117,00 

Cena uetto 
1--

DPH21% r--
Celkem Kč ----

BD240207B 

05.03.2024 

Cena Kč 

18591 ,00 1 

3945,001 

2530,00 1 

11 17,00 

26183,00 

5498,43 

31681 ,43 



Faculty of Science, Masaryk University 

Department of Geography 

Kotlarska 2 

Nabídka 
Číslo: 

Datum: 

BD240207D 

05.03.2024 

Instalace, zprovoznění a kalibrace kamerových systémů a zaškolení 

,Pos. Kód 

I L.W_INST 

2 LS_ IKMCZ.T 

3 LS_LUKURS 

Popis 

Instalace 2 kamer, kalibrace mikroskopů na pracovišt i 
odběratele 

S ilniční cestovné po ČR- l km cesty 

Základní zaškolení do technik spojujících optickou 

~ ~ikrosko~ii a an~l~z~ obr~zu- Hand-on kurs v s ídle LIM v 

Platnost nabídky: 3 měsíce 

Termín dodání: přístroje a celky do max. 12 týdni1, služby do S dnů 

• • • u • • • ravem 

Stránka 3 z 3 

Poč. Jedn. cena Cena Kč 

6250,00 6250,00 

I 
400 17,00 6800,00 

12500,00 12500,00 

Cena netto 25550,00 
~----- ------
~---

DPH 21% 5365,50 

- Celkem Kč 30915,50

1 




